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ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ   
ΤΠΟΔΙΕΘΤΝ΢Η ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ 
ΣΜΗΜΑ Α1 
Σαχ. Δ/νςθ      : Αριςτογείτονοσ 19 
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Σθλζφωνο       : 2131604534 
Fax                   : 2131604567 

ΑΠΟΦΑ΢Η 
 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢  ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
Ζχοντασ υπ' όψθ: 
1. Τισ διατάξεισ : 
α. Του άρκρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Αϋ 170), όπωσ ιςχφει. 
β. Τθσ παρ. 3 του άρκρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Αϋ 69). 
γ. Του άρκρου 59 του π.δ. 111/2014 (Αϋ 178) «Οργανιςμόσ του Υπουργείου Οικονομικϊν».  
δ. Του άρκρου 6 τθσ αρικμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Βϋ 865, 1079 και 1846) Απόφαςθσ του 
Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν «Ανακακοριςμόσ τθσ 
εςωτερικισ διάρκρωςθσ και των αρμοδιοτιτων οργανικϊν μονάδων τθσ Γενικισ Γραμματείασ 
Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν και μετονομαςία οριςμζνων από αυτζσ», όπωσ 
τροποποιικθκε και ιςχφει. 
ε. Τθσ ΡΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Βϋ 55/16-
1-2014) «Εφαρμογι των διατάξεων του άρκρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδικι Διοικθτικι 
Διαδικαςία – Ενδικοφανισ προςφυγι), όπωσ αυτό τροποποιικθκε και ιςχφει από 1/1/2014 και 
κακοριςμόσ λεπτομερειϊν για τθ λειτουργία τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν (πρϊθν 
Υπθρεςίασ Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ) τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων, τθν 
εφαρμοςτζα διαδικαςία και τον τρόπο ζκδοςθσ των αποφάςεων αυτισ». 
ςτ. Τθσ παρ. 1 του άρκρου 17 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) 
2. Τθν ΡΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκφκλιο τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του 
Υπουργείου Οικονομικϊν.  
3. Τθν υπϋ αρικμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.8.16 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 1.9.16)  Απόφαςθ του 
Ρροϊςταμζνου τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν. 
4. Τθ με θμερομθνία κατάκεςθσ 8.11.16  και  με αρικμό πρωτοκόλλου ... ενδικοφανι 

προςφυγι του ..., ΑΦΜ ..., κατοίκου …., οδόσ …., κατά τθσ με αρ. .../28.9.16 Ρράξθσ Επιβολισ 

Ρροςτίμου του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Δ’ ΡΕΙ΢ΑΙΑ ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 54 του 

ν. 4174/13 για το φορολογικό ζτοσ 2014, και τα προςκομιηόμενα με αυτιν ςχετικά  ζγγραφα.  

5. Τθ με αρικ. .../28.9.16 Ρράξθ Επιβολισ Ρροςτίμου του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Δ’ 

ΡΕΙ΢ΑΙΑ, τθσ οποίασ ηθτείται θ ακφρωςθ, κακϊσ και τθν από 28.9.16  ζκκεςθ ελζγχου τθσ Δ.Ο.Υ. Δ’ 

ΡΕΙ΢ΑΙΑ. 

6. Τισ απόψεισ τθσ Δ.Ο.Υ. Ε’ ΡΕΙ΢ΑΙΑ. 

7. Τθν ειςιγθςθ του οριςκζντοσ υπαλλιλου του Τμιματοσ Α1 όπωσ αποτυπϊνεται ςτο 

ςχζδιο τθσ απόφαςθσ. 
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 Επί τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 8.11.16  και με αρικμό πρωτοκόλλου ... ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ του ..., θ οποία κατατζκθκε εμπρόκεςμα και μετά τθν μελζτθ και τθν αξιολόγθςθ όλων 

των υφιςτάμενων ςτο ςχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων τθσ ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ, επαγόμαςτε τα ακόλουκα: 

Με τθν υπ’ αρικ. .../28.9.16 προςβαλλόμενθ Ρράξθ Επιβολισ Ρροςτίμου του 

Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Δ’ ΡΕΙ΢ΑΙΑ επιβλικθκε πρόςτιμο ςε βάροσ του προςφεφγοντοσ ποςοφ 

250,00 €, για το φορολογικό ζτοσ 2014, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 54§2 του ν. 

4174/13, λόγω παράβαςθσ των διατάξεων των άρκρων 19 & 54§1 του ανωτζρω νόμου. 

Η ωσ άνω προςβαλλόμενθ πράξθ εδράηεται επί τθσ από 28.9.16 Ζκκεςθσ Ελζγχου τθσ 

Δ.Ο.Υ. Δ’ ΡΕΙ΢ΑΙΑ, ςφμφωνα με τθν οποία διαπιςτϊκθκε ότι υποβλικθκε εκπρόκεςμα, ςτισ 

17.11.15, θ με αρ. ... 1θ τροποποιθτικι διλωςθ φορολογίασ ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 

2014. 

Ο προςφεφγων, με τθν υπό κρίςθ ενδικοφανι προςφυγι, ηθτά τθν ακφρωςθ τθσ ανωτζρω 

πράξθσ του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ Δ’ ΡΕΙ΢ΑΙΑ,  ιςχυριηόμενοσ ότι υπζβαλε εμπρόκεςμα τθν αρ. 

... αρχικι διλωςθ φορολογίασ ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014 και εν ςυνεχεία ςτισ 30.7.15 

απζςτειλε ςυςτθμζνα ςτθ Δ/νςθ Ηλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ (Δ.ΗΛΕ.Δ.) όλα τα απαραίτθτα 

δικαιολογθτικά. Δεδομζνου ότι το τα εν λόγω δικαιολογθτικά δεν ελιφκθςαν υπόψθ κατά τθν 

εκκακάριςθ τθσ αρχικισ διλωςθσ ο προςφεφγων, κατόπιν επικοινωνίασ με τθν ωσ άνω 

Διεφκυνςθ, και ακολουκϊντασ τισ οδθγίεσ που του δόκθκαν τθλεφωνικά, υπζβαλε τθ με αρ. ... 1θ 

τροποποιθτικι διλωςθ φορολογίασ ειςοδιματοσ, ςτθν οποία καταχϊρθςε τα ίδια δεδομζνα με 

τθν αρχικι διλωςθ, και τα ίδια δικαιολογθτικά ελιφκθςαν υπόψθ ςτθν εκκακάριςθσ τθσ εν λόγω 

τροποποιθτικισ διλωςθσ. Συνεπϊσ, ιςχυρίηεται ο προςφεφγων, το γεγονόσ ότι δεν ελιφκθςαν 

υπόψθ τα απεςταλκζντα δικαιολογθτικά κατά τθν εκκακάριςθ τθσ αρχικισ διλωςθσ ιταν 

υπαιτιότθτα τθσ αρμόδιασ υπθρεςίασ. 

  

 Επειδι, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 67 του ν. 4172/2013 «1. Ο 

φορολογοφμενοσ που ζχει ςυμπλθρϊςει το 18ο ζτοσ τθσ θλικίασ του υποχρεοφται να δθλϊνει 

όλα τα ειςοδιματα του, τα φορολογοφμενα με οποιοδιποτε τρόπο ι απαλλαςςόμενα, ςτθ 

Φορολογικι Διοίκθςθ θλεκτρονικά. Σε εξαιρετικζσ περιπτϊςεισ, θ διλωςθ αυτι μπορεί να 

υποβάλλεται ςτθ Φορολογικι Διοίκθςθ ςε ζγχαρτθ μορφι. 2. ……3. Η διλωςθ υποβάλλεται μζχρι 

και τθν 30ι Απριλίου του αμζςωσ επόμενου φορολογικοφ ζτουσ. Σε περίπτωςθ που ο 

φορολογοφμενοσ αποβιϊςει ι μεταφζρει τθν κατοικία του ςτο εξωτερικό, θ διλωςθ 

υποβάλλεται από τουσ κατά περίπτωςθ υπόχρεουσ, κακ` όλθ τθ διάρκεια του φορολογικοφ ζτουσ 

και ςυνοδεφεται από δικαιολογθτικά και ςτοιχεία που κακορίηονται με απόφαςθ του Υπουργοφ 

Οικονομικϊν.4…. 5… 6… 7. Με απόφαςθ του Υπουργοφ Οικονομικϊν κακορίηονται ειδικότερα ο 

τρόποσ και ο χρόνοσ υποβολισ, ο τφποσ και το περιεχόμενο τθσ διλωςθσ φορολογίασ 

ειςοδιματοσ, οι εξαιρετικζσ περιπτϊςεισ για τισ οποίεσ επιτρζπεται θ μθ θλεκτρονικι υποβολι 

τθσ διλωςθσ, κακϊσ και τα δικαιολογθτικά ι άλλα ςτοιχεία τα οποία ςυνυποβάλλονται με 

αυτιν.» 
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 Επειδι, με τισ διατάξεισ του άρκρου 72§21 του ν. 4172/2013 ορίηεται ότι: «Το πρϊτο 

εδάφιο τθσ παραγράφου 3 του άρκρου 67 τίκεται ςε ιςχφ από τθν 1θ Ιανουαρίου 2015. Ειδικά 

για το φορολογικό ζτοσ 2014 θ διλωςθ υποβάλλεται κατά το χρονικό διάςτθμα από τθν 1θ 

Φεβρουαρίου μζχρι και τθν 30ι Ιουνίου. 

 Επειδι, με το άρκρο 18 του ν.4174/2013 ορίηεται ότι: «1. Ο υπόχρεοσ ςε υποβολι 

φορολογικϊν δθλϊςεων υποβάλλει τισ φορολογικζσ δθλϊςεισ ςτθ Φορολογικι Διοίκθςθ κατά το 

χρόνο που προβλζπεται από τθν οικεία φορολογικι νομοκεςία…… 2. Με αποφάςεισ του Γενικοφ 

Γραμματζα ορίηονται: α) θ μορφι των φορολογικϊν δθλϊςεων, β) οι πλθροφορίεσ και τα 

ςτοιχεία που πρζπει να αναγράφονται ςτθ φορολογικι διλωςθ και τα τυχόν ςυνοδευτικά 

ζγγραφα αυτισ, γ) ο τρόποσ υποβολισ.……...» 

 Επειδι, με τισ διατάξεισ του άρκρου 54 του ν. 4174/2013 ορίηεται ότι: «1. Για κακεμία 

από τισ παρακάτω παραβάςεισ επιβάλλεται πρόςτιμο ςτον φορολογοφμενο ι οποιοδιποτε 

πρόςωπο, εφόςον υπζχει αντίςτοιχθ υποχρζωςθ από τον Κϊδικα ι τθ φορολογικι νομοκεςία 

που αναφζρεται ςτο πεδίο εφαρμογισ του: α) … β) δεν υποβάλλει ι υποβάλλει εκπρόκεςμα 

φορολογικι διλωςθ,…… 2. Τα πρόςτιμα για τισ παραβάςεισ που αναφζρονται ςτθν παράγραφο 1 

κακορίηονται ωσ εξισ: «α)… β)... γ) διακόςια πενιντα (250) ευρϊ, για κάκε παράβαςθ των 

περιπτϊςεων β`, γ`, δ` και ςτ` τθσ παραγράφου 1 … ςε περίπτωςθ που ο φορολογοφμενοσ είναι 

υπόχρεοσ τιρθςθσ βιβλίων και ςτοιχείων με βάςθ απλοποιθμζνα λογιςτικά πρότυπα ….»  

 Επειδι, ςφμφωνα με τθν παρ. 1 τθσ ΡΟΛ.1130/2015, όπωσ τροποποιικθκε με τισ 

ΡΟΛ.1151/2015 και ΡΟΛ.1184/2015 «Η προκεςμία υποβολισ των δθλϊςεων φορολογίασ 

ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014 των φυςικϊν προςϊπων του άρκρου 3 του Ν. 4172/2013 

παρατείνεται μζχρι τθν 30ι Αυγοφςτου 2015.». 

Επειδι, ςφμφωνα με τθν ΡΟΛ.1198/2015 ςτθν παράγραφο 1 τθσ αρικμ. απόφαςθσ τθσ 

Αναπλθρϊτριασ Υπουργοφ ΡΟΛ. 1130/2015 προςτίκενται εδάφια ωσ εξισ «Για όςεσ δθλϊςεισ 

φορολογίασ ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014 φυςικϊν προςϊπων του άρκρου 3 του 

Ν.4172/2013 υποβλθκοφν μζχρι και τθν 4θ Σεπτεμβρίου 2015 δεν κα επιβάλλονται τα πρόςτιμα 

του άρκρου 54 του Ν. 4174/2013. Αντικζτωσ, κα επιβάλλεται ο τόκοσ εκπρόκεςμθσ καταβολισ 

0,73%, όπωσ ορίηεται ςτο άρκρο 53 του ίδιου νόμου και δεν κα ιςχφει θ ζκπτωςθ 2% ςε 

περίπτωςθ εφάπαξ καταβολισ.» 

Επειδι, ςφμφωνα με το με αρ. πρωτ. 1017036/2.2.16 απαντθτικό ζγγραφο τθσ Δ/νςθσ 

Εφαρμογισ Άμεςθσ Φορολογίασ τθσ ΓΓΔΕ ςτο με αρ. πρωτ. Δ.ΗΛΕ.Δ. 1155626ΕΞ2015/3.12.15 

αίτθμα τθσ Δ/νςθσ Ηλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ για παροχι διευκρινίςεων ςχετικά με τθν 

καταχϊριςθ ποςϊν αςφαλιςτικϊν ειςφορϊν ςτουσ κωδικοφσ 351-352 τθσ διλωςθσ φορολογίασ 

ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014: «Με τισ διατάξεισ τθσ περ. δ’ τθσ παρ. 1 του άρκρου 14 

του ν. 4172/2013 ορίηεται ότι από τον υπολογιςμό του ειςοδιματοσ από μιςκωτι εργαςία και 

ςυντάξεισ εξαιροφνται οι κρατιςεισ υπζρ των αςφαλιςτικϊν ταμείων οι οποίεσ επιβάλλονται με 

νόμο. Στθν ζννοια των ανωτζρω κρατιςεων υπζρ των αςφαλιςτικϊν ταμείων περιλαμβάνονται 

όχι μόνο τα ποςά που παρακρατοφνται από τθ μιςκοδοςία των εργαηόμενων ι ανάλογα από τα 

ταμεία αςφάλιςθσ κατά τθν καταβολι των ςυντάξεων ςτουσ δικαιοφχουσ και αποδίδονται ςτα 

αςφαλιςτικά ταμεία, αλλά και τα ποςά που καταβάλλονται ςτα αςφαλιςτικά ταμεία απευκείασ 

από τον ίδιο το φορολογοφμενο και αφοροφν μιςκωτι εργαςία. Ρροκειμζνου να αφαιροφνται τα 
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ποςά από το ειςόδθμα από μιςκωτι εργαςία και ςυντάξεισ κα πρζπει να καταβάλλονται 

υποχρεωτικά βάςει διάταξθσ νόμου. … Συνεπϊσ κρατιςεισ ι ειςφορζσ που καταβάλλονται από 

τον ίδιο το αςφαλιςμζνο ςτα αςφαλιςτικά ταμεία είτε για εξαγορά προχπθρεςίασ είτε για 

αναγνϊριςθ χρόνου ςτρατιωτικισ κθτείασ είτε για αναγνϊριςθ χρόνου αςφαλίςεωσ, χρόνου 

ανεργίασ και κενϊν διαςτθμάτων και γενικά κρατιςεισ  ι ειςφορζσ που αποςκοποφν ςτθ λιψθ ι 

τθν προςαφξθςθ ποςοφ ςφνταξθσ ι μερίςματοσ, ςτθ ςυμπλιρωςθ των απαιτοφμενων θμερϊν 

αςφάλιςθσ για τθ λιψθ ςφνταξθσ ι ςτθν πα. εφάπαξ βοθκιματοσ και ιατροφαρμακευτικισ 

περίκαλψθσ, αφαιροφνται από το ειςόδθμά του από μιςκωτι εργαςία και ςυντάξεισ  υπό τθν 

προχπόκεςθ ότι αυτζσ εμπίπτουν ςτα αναφερόμενα ςτθν παρ. 2 του παρόντοσ. Ρεραιτζρω, για 

να εκπίπτουν οι ειςφορζσ αυτζσ κα πρζπει να αποδεικνφεται πλιρωσ θ καταβολι τουσ με 

ςχετικζσ βεβαιϊςεισ που εκδίδουν τα αςφαλιςτικά ταμεία. …. Διευκρινίηεται ότι ςτθν ζννοια των 

ανωτζρω ποςϊν που καταβάλλονται ωσ αςφαλιςτικζσ ειςφορζσ  και αφαιροφνται από το 

ειςόδθμα από μιςκωτι εργαςία και ςυντάξεισ δεν περιλαμβάνονται τα ποςά που καταβλικθκαν 

από το φορολογοφμενο ..για τυχόν εκπρόκεςμθ ι πλθμμελι εκπλιρωςθ των αςφαλιςτικϊν του 

υποχρεϊςεων ….» 

  Επειδι, εν προκειμζνω, ο προςφεφγων υπζβαλε εμπρόκεςμα τθν αρ. ... αρχικι διλωςθ 

φορολογίασ ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014 (θμερομθνία παραλαβισ 29.7.15), βάςει τθσ 

οποίασ εκδόκθκε θ με αρ. ειδοποίθςθσ .../10.11.15 πράξθ διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ φόρου 

ειςοδιματοσ. Εν ςυνεχεία, ο προςφεφγων υπζβαλε τθ με αρ. ... 1θ τροποποιθτικι διλωςθ 

(θμερομθνία παραλαβισ 17.11.15), θ οποία αφοροφςε τθ διλωςθ ποςοφ φψουσ 19.437,87 € ςτον 

κωδικό 351 ‘Ειςφορζσ ςε αςφαλιςτικοφσ οργανιςμοφσ υποχρεωτικισ αςφάλιςθσ που 

αποδίδονται από τον ίδιο τον αςφαλιςμζνο’, βάςει τθσ οποίασ εκδόκθκε θ με αρ. ειδοποίθςθσ 

50592/17.11.15 πράξθ διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ φόρου ειςοδιματοσ. Κατόπιν επικοινωνίασ 

τθσ Υπθρεςίασ μασ με …. από τθ Δ/νςθ Ηλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ (Δ.ΗΛΕ.Δ.), επιβεβαιϊκθκε 

ότι για τθν εκκακάριςθ τθσ υποβλθκείςασ 1θσ τροποποιθτικισ διλωςθσ και τθν καταχϊριςθ 

ποςοφ φψουσ  19.437,87 € ςτον κωδικό 351, ζγινε δεκτι και ελιφκθ υπόψθ θ από 30.4.15 

βεβαίωςθ τθσ ….. περί καταβολισ αςφαλιςτικϊν ειςφορϊν (κλάδου αςκενείασ, κατθγορία 

αυταςφάλιςθσ) ποςοφ φψουσ 4.320,90 € για τθ χρονικι περίοδο 1.1.14-31.12.14, και θ από 2.6.15 

βεβαίωςθ υποκαταςτιματοσ …. περί καταβολισ αςφαλιςτικϊν ειςφορϊν ΙΚΑ ποςοφ φψουσ 

15.116,97 € για τθ χρονικι περίοδο 1.1.14-31.12.14. Πμωσ, όπωσ επιβεβαιϊκθκε από τθν 

επικοινωνία μασ με τθν ωσ άνω υπθρεςία, οι εν λόγω βεβαιϊςεισ για τισ ανωτζρω αςφαλιςτικζσ 

ειςφορζσ ςυνολικοφ φψουσ  19.437,87 € είχαν αποςταλεί ςτθ Δ.ΗΛΕ.Δ. ιδθ ςτισ 30.7.16, με τθν 

υποβολι τθσ με αρ. ... αρχικά υποβλθκείςασ διλωςθσ φορολογίασ ειςοδιματοσ φορολογικοφ 

ζτουσ 2014, ςτθν οποία είχαν δθλωκεί αρχικά από τον προςφεφγοντα τα ανωτζρω ποςά ςτον 

κωδικό 351, χωρίσ όμωσ αυτό να γίνει τότε αποδεκτό από τθ Δ.ΗΛΕ.Δ.. Συνεπϊσ, το γεγονόσ ότι ο 

προςφεφγων προζβθ ςτθν υποβολι τθσ ανωτζρω τροποποιθτικισ διλωςθσ ςτισ 17.11.15, 

κατόπιν τθσ μθ αποδοχισ από τθ Δ.ΗΛΕ.Δ. τθσ καταχϊριςθσ ςτθν αρχικι διλωςθ των ωσ άνω 

ποςϊν αςφαλιςτικϊν ειςφορϊν ςτον κωδικό 351 κακϊσ δεν ελιφκθςαν υπόψθ οι ςχετικζσ 

βεβαιϊςεισ, ενϊ εν τζλει ζγινε αποδεκτι θ καταχϊριςθ των ποςϊν αυτϊν ςτον κωδικό 351 τθσ 
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τροποποιθτικισ διλωςθσ λαμβάνοντασ υπόψθ τισ ίδιεσ ακριβϊσ ωσ άνω βεβαιϊςεισ, δεν ιταν 

υπαιτιότθτασ του προςφεφγοντοσ.  

 

Α π ο φ α ς ί η ο υ μ ε  

Τθν αποδοχι τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 8.11.16 και με αρ. πρωτ. ... ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ του ..., ΑΦΜ ... και τθν ακφρωςθ τθσ υπ’ αρικ. .../28.9.16 προςβαλλόμενθ Ρράξθ Επιβολισ 

Ρροςτίμου του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Δ’ ΡΕΙ΢ΑΙΑ. 

 

Οριςτικι φορολογικι υποχρζωςθ του υπόχρεου - καταλογιηόμενο ποςό με βάςθ τθν παροφςα 

απόφαςθ: 

Φορολογικι Περίοδοσ 01.01.14-31.12.14  

Πρόςτιμο άρκρου 54 παρ. 2 του ν.4174/2013 :     0,00 € 

 

Εντελλόμεκα όπωσ αρμόδιο όργανο κοινοποιιςει με τθ νόμιμθ διαδικαςία τθν παροφςα 

απόφαςθ ςτον υπόχρεο. 

 

Ακριβζσ Αντίγραφο 

 

 

 

Με εντολι του Προϊςταμζνου τθσ 

Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορών 

Ο Προϊςτάμενοσ τθσ Τποδιεφκυνςθσ 

Επανεξζταςθσ  

 

 

Ο/Η Τπάλλθλοσ του Σμιματοσ 

Διοικθτικισ Τποςτιριξθσ 

ΓΕΩΡΓΙΟ΢ ΦΑΚΟ΢ 

 
 
΢ θ μ ε ί ω ς θ : Κατά τθσ απόφαςθσ αυτισ επιτρζπεται θ άςκθςθ προςφυγισ ενϊπιον των αρμόδιων Διοικθτικϊν 
Δικαςτθρίων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν κοινοποίθςι  τθσ. 


